Fuit igitur magna omnium gratulatione exceptus; ipse verò morum integritate ornatissim⁹, breui omnium animos sua comitate ita deuinciebat, vt quidquid pristini erroris reliquum erat, haud inuiti abijcerent. Erat vir laudibus mansuetudinis & humilitatis nulli secundus; in præstatis eleemosynis admodùm profusus; in suscipiendis peregrinis assiduus; in captiuis & compeditis liberandis diligentissimus. Erat in eius diœcesi insula VValacrana nomine, nefandis admodùm sceleribus contaminata. Homines enim

*Friderici constantia in tuenda iustitiâ & pietate.*

*Præclaræ eius virtutes.*

*VValacrana insula multis sceleribus obnoxia.*

nim

nim diuini & humani iuris planè ignari, neptes  
 sibi suas passim matrimonio, aut etiam, quod  
 dictu foedius est, sorores, vel ipsas quoq; matres  
 copulabant. Eam igitur ab eiusmodi facinori-  
 bus vt liberaret, maturè eò (hortatu Ludouici  
 Imperatoris excitus) contèdit; sed tãta erat quo-  
 rundam in scelere pertinacia, vt infestis eum ar-  
 mis excipere pararent, necemq; furibundi, si  
 pia monita inferre pergeret, minitarentur. Ea  
 tam atroci denunciatione nequaquam exterrit-  
 us antistes, primò Synodum indicere, omni-  
 busq; excommunicationis fulmen, qui inter-  
 esse recusarent, intentare. Illi verò, spretis eius-  
 modi minis, magis magisq; furere, atq; ad necè  
 illi inferendam sese expedire. Tum vir sanctus,  
 cernens gentem flagitijs pollutam nullis moni-  
 tis ab incæstis connubijs abduci posse, cum  
 Clero & paucis admodum sanioris mentis ho-  
 minibus in Ecclesiam sese recipere, ibiq; nocte  
 dieq; precibus & lachrymis & gemitib<sup>9</sup> inenar-  
 rabilibus pugnare, donec barbaras mentes oc-  
 culto numine ad scelerum suorum agnitionem  
 adductas frangeret, & cælestis luminis splendo-  
 re horrendas illorum tenebras illustraret. Inse-  
 quenti namque die illo cum clericis de scrip-  
 turis diuinis colloquia miscente, tantus, ex om-  
 nibus pagis factus est ad eum concursus, illo-  
 rum, qui cum Deo in gratiam redire & incesta  
 connubia rescindere cupiebant, vt vir sanctus  
 præ gaudio lachrymas tenere nequiret. Precib<sup>9</sup>  
 itaque suis mentes multo tempore in peccato  
 obduratas expugnauit, suaq; deinceps vigi-  
 lantia in omni pietatis officio egregiè conser-  
 uauit.

*Sceleratas  
 barbarorum  
 mentes preci-  
 bus cõuertit.*

Impe-

Imperator autem ut cognouit subditum sibi  
populum sanctissimas Christi leges suscepisse,  
fœdisque connubijs relictis, castitatis virtutem  
adamare, ne & ipse tandem suam deserere & dig-  
nis pœnitentiæ operibus inueteratas animi for-  
des expiare cogeretur, in Gallias profectus est;  
suaque Iudithæ in mandatis dedit, ut viam ali-  
quam modumque inueniret, quod Episcopum de-  
liniret, ne contractum matrimonij fœdus rescin-  
deret: sed sua illud auctoritate confirmaret. Si  
precibus non posset, minis eum expugnare con-  
tenderet. Illa, ut erat iussa, strenuè satis sanctis-  
simi viri animum est aggressa; sed cum nunc blan-  
ditijs & muneribus, nunc minis & terroribus  
eum oppugnans semper se repulsam pati cerne-  
ret, tandem bile percita, amoreque insano obca-  
cata, etiam iniussa secuta est Imperatorem,  
multisque nominibus charum Deo pontificem  
accusauit, multaque molita est, ut dignitate simul  
& vita eum spoliaret. Neque tamen priori scelere  
incestosque connubio contenta, eò impuditiæ in-  
pudentiæque progressa est, ut Bernardum quen-  
dam, quem ex sacro fonte Imperator susceperat  
ad fœdam secum explendam libidinem prouo-  
caret, illoque tandem ad suam intemperantiam  
turpiter abuteretur. Ea res cum procerum om-  
nium animos grauiter offenderet, tum Pipinum,  
Imperatoris ex Irmingarde Imperatrice filium,  
tanto mœrore affecit, ut communicato cum E-  
piscopis quibusdam & permultis regni primo-  
ribus consilio, ipsam Iuditham vi abstulerit, at-  
que in monasterium detruserit; quam tamen  
Imperator paucis post mensibus iterum rece-  
pit, & antistites omnes qui consilij illius aucto-  
res